
 
 

 
 
 
 
 
Skolebestyrelsesmøde 
  

Den 21. september 2021 
 
 

Tidspunkt:      Mandag 30.8 kl. 19-21 
            
Afbud: Johny, Rune og Allan 
 
 
 
REFERAT 
 
21 - 16 Kort information om skolens udviklingsprojekt 

Play@Heart 
 Louise informerede om skolens deltagelse i Play@Heart.  

 
21 - 17 Budgetopfølgning 
 Info om skolens budget. Konkrete tal til og med juni. Der 

er udsigt til et lille overskud i 2021. Der er handlet med 
rettidig omhu i forhold til personaleudgifterne. Efter jul er 
der grundet drastisk faldet elevtal udsigt til en kraftig re-
duktion i budgettet. Tilpasning hertil er igangsat og på den 
baggrund forventes en mindre overskud i indeværende 
budgetår. 
 

21 - 18 Klubbens fremtid 
 Drøftelse og beslutning omkring klubbens fremtid med af-

sæt i indhentet viden 
 Opfølgning på punkt fra sidste bestyrelsesmøde. 

Karen informerede om, at faldende tilslutning til klubben 
fortsætter. 
Mange børn har lært at gå hjem selv efter skole. Og der er 
på sigt nok ikke basis for et klubtilbud. Der er mulighed for 
pasning i SFO-tilbuddet, hvis skolen skønner det nødven-
digt for enkelte børn på mellemtrinnet. 
Regler for klubdrift er undersøgt. Der informeres herom. 
Bestyrelsen beslutter at lukke klubben. 
Dato for lukning af klubben meldes ud, når planen er klar 
til effektuering. 
 

21 - 19 Trafiksikkerhed 
 Drøftelse af trafiksikkerhed på vejen til skole 
 Bestyrelsen udtrykker igen stor bekymring for skolebørne-

nes vej til skole. Særligt Østerrisvej og krydsningen hen 
over Skolevej tæt ved skolen giver dagligt mange farlige 
situationer for gående og cyklister.  
Louise informerede om, at skolens ansøgning til ”kiss and 
drive”-projekt er indsendt med budgethøringssvar. Hun 
har også været i dialog med teknisk forvaltning om etable-
ring af fodgængerfelter. Der afventes yderligere svar om 
mulighed for videre forløb. 
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Side 2 

 

De nye cykelskure er tæt på at være klar til opsætning. 
 

21 - 20 Info fra møde om udvikling af lokalområdet  
 Bestyrelsesformanden informerer 
 Søren informerede om hans deltagelse i ”Hjerteklyngen” - 

et initiativ om fælles indsatser i lokalområdet, som kan 
komme hele området til gode. 
Der er mange idéer på tegnebrættet. Styregruppen arbej-
der videre med processen. 
Bestyrelsen bakker op om det spændende lokale initiativ. 
 

21 - 21 Drøftelse af coronaopdagelser 
 Årets kvalitetsrapport har fokus på erfaringer og opdagel-

ser gjort under corona. Der er 4 overskrifter, som skolen 
skal forholde sig til. De er Hygiejne, organisering, teknolo-
gi og samarbejde. 
Der ønskes erfaringsudveksling om de fire områder. 

 I år skal der lavet en ”mini” kvalitetsrapport med fokus på 
coronaopdagelser.  
Inden 15. oktober skal kvalitetsrapproten være godkendt 
og indsendt. 
Der sikres høring i bestyrelse, MED-udvalg og ved elevrød-
derne, så der er bred erfaringsindsamling bag afrapporte-
ringen. 
Rapporten behandles endeligt på næstkommende bestyrel-
sesmøde. 
 
- Hygiejne: Godt med fortsat fokus på dette punkt. Vi 
fastholder hyppig håndvask. Vi har fravalgt fælles køleska-
be i klyngerne, så vi ikke selv producerer unødige kontakt-
punkter. En positiv sideffekt heraf er, at der opleves mere 
ro i klasserne i spisesituationen. Vi fastholder denne be-
slutning og opfordrer til, at eleverne selv medbringer kø-
letaske, hvis de ønsker madpakken på køl. 
Der er et ønske om at få spritdispensere op at hænge på 
væggene. Det kigges der på. 
- organisering: Der oplevedes god og tryghedsskabende 
information fra skolen om organisering og retningslinjer. 
Den tydelige opdeling med skiltning gjorde det nemt for 
eleverne at færdes. De sociale restriktioner gjorde især 
sidste periode af genåbningen lang – man savnede kam-
meraterne i parallelklasserne. 
- teknologi: Hjemmeundervisningen har kørt fint rent 
teknisk. Men fagligt har der været udfordringer for nogle 
børn. Manglende fastholdelse. Der har manglet det sociale 
spillerum. Dagene oplevedes lange og tunge for eleverne. 
Skole-hjem-samtalerne virtuelt fungerede godt. Skolen 
kan anvende mødeformen fremadrettet i relevant omfang 
– men de fysiske møder skal opretholdes som grundlag for 
det gode skole-hjem-samarbejde. 
Hjemmeundervisning er en nødløsning, som kan fungere, 
hvis man skal. 
- samarbejde: Kommunikationen med forældrene har 
fungeret fint. Vi har været fælles med hjemmene om op-
gaven med at få coronaperioden til at gå godt. Personalet 
har savnet arbejdsfællesskabet og det sociale. Genåb-
ningsperiodernes langstrakthed gjorde vilkårene meget 
forskellig fra de små til de store klasser. Derfor stor forskel 
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på, hvor ”ramt” man var. 
 

21 - 22 Brug af særlige frihedsgrader i skoleår 2021/2022 
 I indeværende skoleår er det muligt at gøre brug af særli-

ge frihedsgrader i folkeskolen. Muligheden består i, at man 
konverterer understøttende undervisning (vores morgen-
læs og lektiecafe) til tidligere fri og tolærertimer. Derud-
over er der også åbnet op for, at den enkelte skole selv 
beslutter om man i dette skoleår vil lave elevplaner som 
vanligt. 
Vi drøfter bestyrelsens tanker herom. 

 - elevplaner: Elevplanerne læses igennem af forældrene. 
De opleves ikke som altafgørende, men som et godt afsæt 
for samtalerne. Elevplanerne opleves som et godt arbejds-
redskab for lærerne som forberedelse til samtalerne. Læ-
rerteamet får gode drøftelser ved gennemgangen af ele-
verne. 
Forældrebestyrelsen ønsker at køre videre med den nuvæ-
rende model for elevplaner. 
- omlægning af den understøttende undervisning: vi 
Morgenlæs ønsket bevaret. Det opfattes som en god start 
på dagen og en måde at sikre, at alle børn læser. 
Der er en udfordring i forhold til at være en ”bus-skole”, 
hvor køreplanerne er afgørende for, hvilke ringetider vi 
kan køre med. 
Vi beholder organisering og skemaer – og fastholder de to 
timer kortere skoleuge for mellemtrin og udskoling, som vi 
har gjort brug af i de sidste 2-3 skoleår. 

21 - 23 Evt. 
- drøftelse vedr. filformat på Aula. Der er ikke en generel 
oplevelse af problemer med filformat på AULA. Praksis fra 
nu opretholdes. Hvis man tilgår via browser skulle proble-
met med filformat være løst. 
- Irene har fået nyt job pr. 1. oktober. Vi arbejder på en 
løsning for besættelse af hendes timer. 
- Næste møder: 
tirsdag d. 12. oktober 17.30-19.30 
torsdag d. 2. december kl. 17.30-20 

 


